
 

       
           

 

  
  
  
  

   
   

  
  

 
   

 
 

  
  

   
  

    
     

   
    

     
   

      
  

  
  

   
    

     
  

    
 

2025-03-10 Dnr: Skolfi 2024/111 
Ert dnr:U2024/02220 

Utbildningsdepartementet 
u.remissvar@regeringskansliet.se 

Yttrande över remiss avseende en ny lag 
om forskningsetiska krav på och 
etikprövning av forskning som avser 
människor 
Skolforskningsinstitutet ska bidra till att de verksamma inom skol-
väsendet ges goda förutsättningar att planera, genomföra och utvärdera 
undervisning, med stöd av vetenskapligt underbyggda metoder och 
arbetssätt. Myndighetens kärnverksamhet innefattar att utlysa och 
fördela bidrag till praktiknära skolforskning samt att sammanställa 
forskning. Den nya lagen skulle kunna påverka Skolforskningsinstitutets 
verksamhet indirekt, i begränsad omfattning, och endast inom 
verksamhetsområdet där bidrag till praktiknära skolforskning utlyses 
och fördelas. Den praktiknära skolforskning som Skolforsknings-
institutet finansierar berör till största delen barn och elever under arton 
år inom svenskt skolväsende, vilka lättnaderna i det aktuella lagförslaget 
inte påverkar. Forskning inom kommunal vuxenutbildning kan i vissa 
fall komma att påverkas. 

Skolforskningsinstitutet ser både risker och möjligheter med föreslagna 
lättnader i kraven på etikprövning. Eftersom förslaget innebär att 
ansvaret för efterlevnaden av den nya forskningsetikslagen läggs på 
forskningshuvudmännen ser Skolforskningsinstitutet en risk för ökad 
administrativ börda för medelsförvaltare. För forskning som kommer 
att undantas från kravet på etikprövning, kan det å andra sidan 
innebära att resurser kan nyttjas mer effektivt inom ett forsknings-
projekt. Sammantaget ställer sig Skolforskningsinstitutet positiva till 
förslaget. 
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sid 2(2) 

I detta ärende har direktör Christina Månberg beslutat efter 
föredragning av Maria Bergman, utredare och forskningssekreterare 
samt Gita Berg, forskare och projektledare. 

För Skolforskningsinstitutet 

Christina Månberg 

Direktör 
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